
６福薬業発第２２号 

令和６年４月８日 

各地区薬剤師会会長 殿 

 

公益社団法人福岡県薬剤師会 

常務理事 永嶋 友洋 

 

経済構造実態調査の事前調査について（依頼） 

 

平素より本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、総務省・経済産業省が実施する標記調査について、会員等へ周知す

るよう日本薬剤師会から依頼がありましたのでお知らせします。 

本調査は統計法に基づく基幹統計調査であり、調査対象となった場合は報

告義務があります。 

ご多忙とは存じますが貴会会員へ周知していただきますようよろしくお願い

申し上げます。 

 



 

 

                  事 務 連 絡 

令和５年４月５日 

 

都道府県薬剤師会事務（局）長 殿   

 

 

日本薬剤師会 

                       事務局長  小林 寧 

 

経済構造実態調査の事前周知について（依頼） 

 

 

 平素より本会会務に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

標記につきまして、総務大臣及び経済産業大臣より、別添のとおり協力の依頼があ 

りましたのでお知らせいたします。 

「経済構造実態調査」は、全ての産業における付加価値等の構造とその変化を明

らかにする基幹統計調査であり、その調査結果は、国民経済計算（年次推計）の精度

向上への寄与のほか、より正確な景気判断や効果的な行政施策の立案、実施のための

基礎資料、企業経営の参考資料などに広く利活用されることを目的としています。 

つきましては、貴会においても本調査に趣旨を十分にご理解いただき、会員等へ

の周知につきまして、ご高配賜りますよう何卒お願い申し上げます。 

 
















